[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 317/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie se possível a abertura do posto de saúde do bairro Cascalho que se encontra fechado há mais de seis anos.

JUSTIFICATIVA

Os moradores que precisam de atendimento médico no bairro Cascalho tem de ir até a unidade de saúde do bairro Jardim Esplanada, o que causa muitos transtornos. O prédio onde funcionava o posto do bairro se encontra abandonado, sem uso e poderia atender aquela comunidade.

Sala das Sessões, 30 de Março de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]